
ПРИКАЗ 

№ ot6?/ 
"� !Фllg_,_ 

г.Москва 

20!/: 

О профессиональном отборе студентов 1-го курса, 
граждан Российской Федерации, для обучения по программам подготовки 
сержантов и солдат запаса в филиалах МЭИ в г. Смоленске и г. Волжский 

В соответствии с «Положением о факультетах военного обучения (военных 
кафедрах) при федеральных государственных образовательных учреждениях 
высшего профессионального образования», утвержденным постановлением 

Правительства РФ от 06.03.2008 г. № 152, совместным приказом МО РФ и 

Министерства образования и науки РФ «Об организации деятельности учебных 

военных центров, факультетов военного обучения и военных кафедр при 

федеральных образовательных учреждениях высшего профессионального 
образования» от 1 0.07.2009 г .  № 666/249, выпиской из «Перечня БУС ... », 

руководствуясь «Инструкцией по проведению отбора ... », 
п р и к а з ы в а ю: 

1. У становить следующие сроки проведения профессионального отбора студентов 
1-го курса, граждан Российской Федерации, на конкурсной основе по 

программам подготовки сержантов и солдат запаса в филиалах МЭИ в г. 

Смоленске и г. Волжский по соответствующим военно-учетным 
специальностям: 

Предварительный отбор: 
• первый этап - регистрация кандидатов в филиале - до 20 июня 2017 г.; 
• второй этап - представление результатов военно-врачебной комиссии и 

профессионального отбора во второе управление МЭИ (г. Москва) - до 30 
октября 2017 г. 

Основной отбор: 
• работа конкурсной комиссии Министерства обороны РФ - до 30 ноября 

2017 г. 

2. Директорам филиалов (г. Смоленск и г. Волжский) выполнить следующие 

мероприятия: 

2.1. в срок до 15 июня 2017 года довести настоящий приказ до студентов 1 

курса и зарегистрировать кандидатов для обучения на военной кафедре, 

списки предоставить во второе управление МЭИ в срок не позднее 20 
июня 2017 года; 

2.2. в срок до 30 октября 2017 года предоставить во второе управление 
данные об успеваемости кандидатов за 1 год обучения и характеристику 

на кандидата на обучение на военной кафедре. 
3. Начальнику второго управления Балахонову Ю.А. выполнить следующие 

мероприятия: 



)J 

3 .1. в период с 20 по 3 О июня 2017 года организовать выдачу направлений на 

ВВК и профессиональный отбор в отдел военного комиссариата по месту 
жительства; 

3.2. к 20 ноября 2017 года свести результаты военно-врачебной комиссии, 
профессионального отбора, сведения об успеваемости, уровне 

физической подготовленности в сводную ведомость в установленном в 
Министерстве обороны Российской Федерации порядке. 

4. Директорам филиалов в период с 16 октября по 17 ноября 2017 года 
организовать проведение отбора кандидатов по уровню физической 
подготовленности в соответствии с нормативами, установленными в 
Министерстве обороны Российской Федерации (бег 100 метров и 3 километра, 

подтягивание) по месту нахождения филиалов, результаты предоставить во 
второе управление. 

5. Руководство мероприятиями по оформлению допуска возложить на начальника 

первого отдела Шатова А.А. 

6. Общее руководство проведением предварительного отбора студентов возложить 
на проректора по модернизации имущественного комплекса и правовой работе 
Леймана Е.Н. 

7. Приказ объявить студентам 1-го курса, изъявившим желание пройти обучение 
по программе военной подготовки сержантов и солдат запаса, а таюке 
опубликовать на сайте Университета. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


